

Bezpieczny Agro Przedsiębiorca

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: AGRO Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych („Towarzystwo”) zarejestrowane w Polsce.

Produkt: „Bezpieczny Agro Przedsiębiorca”

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia oraz w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia zatwierdzonych Uchwałą nr 14/2026 Zarządu AGRO Ubezpieczeń - Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych z dnia 28 stycznia 2026 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie „Bezpieczny Agro Przedsiębiorca” jest ubezpieczeniem z grupy 7, 8, 9, 13 oraz 16 Działu II Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, zawierany z osobami fizycznymi, osobami prawnymi albo jednostkami nieposiadającymi osobowości prawnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia może być stanowiąca własność Ubezpieczonego lub będąca w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego, wykorzystywane w związku z prowadzoną działalnością rolniczą mienie oraz odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzonej działalności lub posiadanej nieruchomości.

Suma ubezpieczenia/gwarancyjna jest ustalana odrębnie dla każdego przedmiotu ubezpieczenia.

Zakres ochrony ubezpieczeniowej

- ✓ Mienie może zostać ubezpieczone w jednym z dwóch wariantów:
 - Wariant I – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych obejmujących zdarzenia: deszcz nawalny, dym, fala naddźwiękowa, grad, huragan, lawina, napór śniegu, ogień, osuwanie się ziemi, powódź, sadza, trzęsienie ziemi, uderzenie pioruna, uderzenie pojazdu, upadek drzew i masztów, upadek statku powietrznego, wybuch, zalanie lub zapadanie się ziemi,
 - Wariant II – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk obejmujących zdarzenia polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia powstałe w okresie ochrony ubezpieczeniowej na skutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego z wyłączeniem szkód wymienionych w OWU.
- ✓ Zakres ubezpieczenia obejmuje także poniesione i udokumentowane przez Ubezpieczonego koszty związane z zabezpieczeniem przed szkodą ubezpieczonego mienia, w przypadku zagrożenia wystąpienia zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia oraz poszukiwaniem i usunięciem przyczyny szkody.
- ✓ Zakresem odpowiedzialności cywilnej objęte są szkody na osobie i w mieniu, wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą w rolnictwie lub posiadaniem mienia, będące następstwem zdarzeń, które miały miejsce w okresie ubezpieczenia. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wyrządzone osobom trzecim przez Ubezpieczonego, osoby bliskie, członków jego rodziny pracujących w gospodarstwie rolnym oraz jego pracowników.
- ✓ Na wniosek Ubezpieczającego umowa ubezpieczenia może zostać rozszerzona o ubezpieczenie:
 - mienia od kradzieży, kradzieży z włamaniem, rabunku i wandalizmu (Klauzula nr 01),
 - szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia (Klauzula nr 02),
 - mienia od przenikania wód gruntowych (Klauzula nr 03),
 - mienia od katastrofy budowlanej (Klauzula nr 04),
 - mienia od przepięć (Klauzula nr 05),
 - inwentarza żywego od porażenia prądem (Klauzula nr 06),
 - inwentarza żywego od padnięcia i uboju z konieczności w wyniku choroby (Klauzula nr 07),
 - maszyn lub urządzeń od awarii (Klauzula nr 08),
 - środków obrotowych od rozmrożenia (zepsucia) (Klauzula nr 09),
 - sprzętu elektronicznego poza miejscem ubezpieczenia (Klauzula nr 10),
 - mienia w trakcie transportu krajowego (cargo) (Klauzula nr 11),
 - słomy i siana złożonego w stogi na terenie gospodarstwa rolnego od ognia (Klauzula nr 12),
 - dodatkowych kosztów prowadzenia działalności (Klauzula nr 13),
 - stałych kosztów prowadzenia działalności (Klauzula nr 14),
 - utraty zysku (Klauzula nr 15),
 - mienia nabytego w trakcie trwania umowy ubezpieczenia (Klauzula nr 16),
 - mienia od szkód powstałych na skutek rażącego niedbalstwa (Klauzula nr 17),
 - mienia od strajków i zamieszek społecznych (Klauzula nr 18),
 - mienia od aktu terroru (Klauzula nr 19),
 - mienia w nowych lokalizacjach (Klauzula nr 20),
 - OC pracodawcy (Klauzula nr 21),
 - OC z tytułu wprowadzenia do obrotu produktu rolno-spożywczego (Klauzula nr 22),
 - OC za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego na skutek wadliwości dostarczonego przez Ubezpieczonego produktu rolno-spożywczego, powstałe wskutek jego zmieszania lub połączenia z rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego (Klauzula nr 23),
 - OC za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego na skutek wadliwości dostarczonego przez Ubezpieczonego produktu rolno-spożywczego poddanego dalszej obróbce przez poszkodowanego, bez mieszania lub łączenia z produktami pochodzącymi od poszkodowanego (Klauzula nr 24),

- kosztów wycofania z obrotu produktu niebezpiecznego (Klauzula nr 25),
- OC za szkody powstałe w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi (Klauzula nr 26),
- OC z tytułu prowadzenia usług agroturystycznych (Klauzula nr 27),
- OC z tytułu uczestnictwa w wystawach i pokazach (Klauzula nr 28),
- OC podwykonawców (Klauzula nr 29),
- OC za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego podwykonawcom (Klauzula nr 30),
- OC najemcy nieruchomości i rzeczy ruchomych (Klauzula nr 31),
- OC z tytułu posiadania, użytkowania lub prowadzenia pojazdów mechanicznych, wózków widłowych i maszyn rolniczych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (Klauzula nr 32),
- OC za szkody wyrządzone w środowisku (Klauzula nr 33),
- czystych strat finansowych (Klauzula nr 34),
- OC w nowych lokalizacjach (Klauzula nr 35).



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:

- ✗ szkód w ubezpieczonym mieniu, jeżeli ich wartość wraz z kosztami zabezpieczenia przed szkodą ubezpieczonego mienia w przypadku zagrożenia wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia oraz kosztami poszukiwania i usunięcia przyczyny szkody nie przekracza 300 zł;
- ✗ budynków i budowli wraz z mieniem tam się znajdującym:
 - przeznaczonych do rozbioru,
 - będących w trakcie budowy, modernizacji, przebudowy, rozruchu próbnego, testów poprzedzających uruchomienie lub remontu, chyba że Towarzystwo zostało powiadomione o tym fakcie i nie zgłosiło zastrzeżeń, jak również remontu instalacji, które zgodnie z obowiązującym prawem wymagają zgłoszenia do właściwych instytucji,
 - w których zakończono lub przerwano prowadzenie działalności rolniczej na okres dłuższy niż 60 dni, chyba że Towarzystwo zostało powiadomione o tym fakcie i nie zgłosiło zastrzeżeń;
- ✗ tuneli foliowych, wszelkiego rodzaju namiotów oraz mienia znajdującego się w nich;
- ✗ nadziemnych, naziemnych i podziemnych sieci przesyłowych wszelkiego rodzaju (m.in. energetycznych, ciepłowniczych, telekomunikacyjnych);
- ✗ gruntów (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), gleby, naturalnych wód powierzchniowych lub podziemnych, zbiorników wodnych (naturalnych i sztucznych), kanałów, rowów;
- ✗ mienia będącego przedmiotem umowy ubezpieczenia obowiązkowego bez względu na to, czy obowiązek ten został spełniony;
- ✗ pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowi rejestracji; wyłączenie to nie dotyczy niezarejestrowanych maszyn rolniczych;
- ✗ maszyn, urządzeń i wyposażenia przeznaczonego do likwidacji lub na złom;
- ✗ upraw rolnych i ogrodniczych;
- ✗ drobiu w chowie fermowym, zwierząt domowych, egzotycznych, futerkowych, ryb, pszczoł i uli pszczelich;
- ✗ paliw napędowych, smarów, płynów konserwujących;
- ✗ akt, dokumentów, rękopisów, prototypów, dzieł sztuki, antyków, wyrobów ze srebra, złota i platyny, kamieni szlachetnych, półszlachetnych, syntetycznych, pereł, monet srebrnych i złotych;
- ✗ mienia, którego zakup jest potwierdzony fałszywymi dowodami zakupu (stwierdzonymi na podstawie orzeczenia sądowego jako fałszywe) lub dowodami wystawionymi przez nieistniejące w chwili wystawienia podmioty gospodarcze;
- ✗ środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej.

Pełny zakres ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności znajduje się w OWU.



Jakie są główne ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Towarzystwo nie odpowiada w szczególności za zaistniałe szkody:

- ! umyślnego postępowania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, osób pozostających z nim we wspólnym gospodarstwie domowym lub pracowników Ubezpieczonego;
- ! pozostawiania przez Ubezpieczonego, osoby pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym lub pracowników Ubezpieczonego w stanie po użyciu alkoholu, będących w stanie nietrzeźwości, po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r., nr 179, poz. 1485, z późniejszymi zmianami), jeżeli miało to wpływ na powstanie szkody;
- ! nieprzestrzegania obowiązujących przepisów, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych, o utrzymaniu dozoru technicznego nad tymi urządzeniami oraz przepisów prawa budowlanego, a także niesposobienia się do decyzji i zaleceń wydanych w tych sprawach przez właściwe władze lub przez producentów maszyn i urządzeń;



osuwania lub zapadania się ziemi w odniesieniu do:

- szkód górniczych, tj. szkód, o których mowa w Ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2011 r., nr 163, poz. 981, z późniejszymi zmianami),
- szkód powstałych w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi,
- długotrwałego, naturalnego osiadania i przemieszczania się gruntu, erozji morskiej albo rzecznej;



górnicze w rozumieniu przepisów Prawa geologicznego i górniczego;

aktu terroru, działań wojennych, stanu wojennego i wyjątkowego, rozruchów i zamieszek społecznych lub politycznych, rewolucji, zamieszek cywilnych i wojskowych, manifestacji, sabotażu, strajków oraz w mieniu skonfiskowanym lub zarekwirowanym przez legalne władze, a także szkód powstałych poprzez nacjonalizację, przejęcie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia z nakazu właściwych organów administracyjnych lub sądowych

oraz inne wyłączenia zawarte w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.

Z ustalonego odszkodowania Towarzystwo potrąca udział własny lub franszyzę redukcyjną, o ile zostały wprowadzone do danego zakresu ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Do obowiązków Ubezpieczonego na początku umowy należy:

- podanie do wiadomości Towarzystwa wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
- opłacenie składki ubezpieczeniowej.

Do obowiązków Ubezpieczonego w czasie trwania umowy należy:

- powiadomienie Towarzystwa na piśmie niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od otrzymania wiadomości, o zmianie okoliczności, które zostały podane przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
- powiadomienie Towarzystwa o zaistnieniu okoliczności zwiększających prawdopodobieństwo zdarzeń takich jak:
- usunięcie, zmniejszenie lub awaria zabezpieczeń przeciwpożarowych i antywłamaniowych istniejących w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia,
- rozpoczęcie remontu, który to zgodnie z obowiązującym prawem wymaga zgłoszenia do właściwych instytucji, modernizacji lub przebudowy ubezpieczonego mienia lub obiektu z ubezpieczonym mieniem,
- zakończenie lub przerwanie na okres dłuższy niż 60 dni prowadzonej działalności rolniczej.

Do obowiązków Ubezpieczonego w przypadku zgłoszenia roszczenia należy:

- przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia, staranie się o złagodzenie skutków zdarzenia oraz zapewnienie pomocy lekarskiej poszkodowanym, jak również w miarę możliwości zabezpieczenie mienia osób poszkodowanych;
- zapobieżenie, w miarę możliwości, zwiększeniu się szkody;
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 2 dni od momentu zaistnienia szkody, powiadomienie Policji o zdarzeniu, o ile doszło do wypadku z ofiarami w ludziach lub do wypadku powstałego w okolicznościach nasuwających przypuszczenie, że zostało popełnione przestępstwo.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna jednorazowo lub w ratach, stosownie do postanowień umowy ubezpieczenia.

Sposób i termin płatności składki wskazane są w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się, począwszy od pierwszego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłacie przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, chyba że ochrona ubezpieczeniowa dla danego zakresu ubezpieczenia przewiduje inny termin rozpoczęcia okresu odpowiedzialności Towarzystwa.

Daty początku i końca ochrony ubezpieczeniowej określone są w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczenia wygaś przed tym terminem na skutek:

- doręczenia Ubezpieczającemu oświadczenia Towarzystwa o wypowiedzeniu umowy ze skutkiem natychmiastowym (w przypadku gdy składka ubezpieczeniowa lub jej pierwsza rata nie została opłacona w terminie, a Towarzystwo ponosiło odpowiedzialność jeszcze przed zaplaceniem składki);
- bezskutecznego upływu 7-dniowego terminu zapłaty kolejnej raty składki wynikającego z wezwania;
- z chwilą zbycia przedmiotu ubezpieczenia, chyba że Ubezpieczający przeniósł na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia prawa z umowy ubezpieczenia;
- wyczerpania sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.